ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ООА)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]29.12.2016                                                                                                 № 262-од
г. Зея

	Об итогах муниципального этапа областного конкурса плакатов

 «Терроризму – нет!»

С целью формирования неприятия идей терроризма и экстремизма среди молодёжи с 14.11.2016 по 12.12.2016 проведён муниципальный этап областного конкурса плакатов наглядной агитации, направленных против терроризма и экстремизма «Терроризму – нет!». На Конкурс были представлены 19 работ следующих образовательных организаций: МБО ДО ДДТ «Ровесник», МОБУ Лицей, МОАУ СОШ №1, МОБУ СОШ №5, МОБУ ЦО ( справка прилагается).
На основании решения жюри конкурса
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи
за 1 место  –  Трофимову Малику (работа «Мирное небо в опасности»), 15 лет, обучающаяся МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко;
- Ткачук Полину, 15 лет, Скалдуцкую Екатерину, 15 лет, Трофимову Малику, 15 лет (коллективная работа  «На страже!»), обучающиеся  МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко;
2 место – Селину Алину (работа «НЕТ терроризму!»), 14 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ «Ровесник», руководитель Т.В. Бородина;
- Трушкова Никиту (работа «Терроризму НЕТ!»), 14 лет, обучающийся МОБУ СОШ №5, руководитель Л.Б. Грязнова;
3 место – Маринкевич Надежду (работа «Стена»), 15 лет, обучающаяся МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко;
 – Самойленко Маргариту (работа «Жизнь и любовь – всё победит!»), 16 лет,  обучающаяся МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа областного конкурса плакатов наглядной агитации, направленных против терроризма и экстремизма «Терроризму – нет!»:
- Романенко Павлу Николаевичу, учителю ИЗО МОБУ Лицей;
- Грязновой Людмиле Борисовне, учителю ИЗО МОБУ СОШ № 5;
-Бородиной Татьяне Вячеславовне, педагогу дополнительного образования МБО ДО ДДТ «Ровесник».
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций  поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа областного конкурса плакатов наглядной агитации, направленных против терроризма и экстремизма «Терроризму – нет!».
4. Направить работы обучающихся на областной конкурс плакатов наглядной агитации, направленных против терроризма и экстремизма «Терроризму – нет!».
5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи».

Начальник отдела                                                                                  О.В.Максимишина

Приложение
СПРАВКА
 по итогам муниципального этапа  областного конкурса
конкурса плакатов наглядной агитации, направленных против терроризма и экстремизма «Терроризму – нет!»

12.12.2016г.                                                                                                        г.Зея

На основании положения областного конкурса плакатов наглядной агитации, направленных против терроризма и экстремизма «Терроризму – нет!» (далее Конкурс) было сформировано жюри в следующем составе:
· Е.Н. Ещенко – старший методист МКУ «Центр по обслуживанию бюджетных и автономных учреждений города Зеи";
· В.В. Якимова – методист МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
· Б.А. Седов – преподаватель высшей категории МБУ ДО ДШИ г.Зеи;
· Г.Г. Седова —  заведующая отделением изобразительного искусства, преподаватель высшей категории МБУ ДО ДШИ г.Зеи.
Цель Конкурса:
- формирования неприятия идей терроризма и экстремизма среди молодёжи.
Задачи Конкурса:
-  привлечение молодёжи к агитации против идей терроризма и экстремизма в среде сверстников;
- формирование осознания своей причастности к судьбе России, стимулирование интереса к проблемам антитеррористической пропаганды;
-  развитие и поддержка талантливой молодёжи в области художественного, социального, интеллектуального творчества.
К участию в конкурсе были приглашены обучающиеся образовательных организаций в возрасте от 14 до 21 года. Рассматривались как индивидуальные, так и коллективные работы (не более 3-х соавторов).
На Конкурс были представлены 19 работ следующих образовательных организаций: МБО ДО ДДТ «Ровесник», МОБУ Лицей, МОАУ СОШ №1, МОБУ СОШ №5, МОБУ ЦО.
09.12.2016г.  были подведены итоги муниципального этапа Конкурса и  места распределились следующим образом:
14-17 лет:
1 место – «Мирное небо в опасности», Трофимова Малика, 15 лет, МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко;
1 место - «На страже!», Ткачук Полина, 15 лет, Скалдуцкая Екатерина, 15 лет, Трофимова Малика, 15 лет,  МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко;
2 место – «НЕТ терроризму!», Селина Алина,14 лет, МБО ДО ДДТ «Ровесник», руководитель Т.В. Бородина;
2 место – «Терроризму НЕТ!», Трушков Никита, 14 лет, МОБУ СОШ №5, руководитель Л.Б. Грязнова;
3 место – «Стена», Маринкевич Надежда, 15 лет, МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко;
3 место – «Жизнь и любовь – всё победит!», Самойленко Маргарита,16 лет,  МОБУ Лицей, руководитель П.Н. Романенко.
18-21 год:
не представлены работы
Работы победителей и призёров направлены для участия в областном конкурсе плакатов наглядной агитации, направленных против терроризма и экстремизма «Терроризму – нет!» (по 3 работы от каждой номинации) в ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования».

Директор                                                                                              И.П. Коренек
МБО ДО ДДТ «Ровесник»

Якимова В.В.
2 28 98